
 1 

 
 

 

VÝŇATEK Z RÁMCOVÉ POJISTNÉ SMLOUVY  
O CESTOVNÍM POJIŠTĚNÍ Č. 1360500402 

 
 

UNIQA pojišťovna, a.s. 
Evropská 136, 160 12 Praha 6 
IČ: 49240480 
DIČ: CZ699003142 
Registrována u Městského soudu v Praze, oddíl B, č. vložky 2012 
Zastupuje: Martin Blecha, vedoucí oddělení cestovního pojištění 
Eva Cíglová, oddělení cestovního pojištění 
(dále jen „pojistitel“) 
 
a 

 
CK Namche s.r.o. 
Heydukova 1589/6, 180 00 Praha 8 - Libeň 
IČ: 08236755 
Registrována u Městského soudu v Praze, oddíl C, č. vložky 315292 
Zastupuje: Mgr. Soňa Boštíková, jednatelka společnosti 
(dále jen „pojistník“) 
 

 
Výše uvedené smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům a po vzájemné dohodě 
uzavírají tuto pojistnou smlouvu v tomto znění: 
 
 

I. Předmět pojištění 

1. Předmětem této rámcové pojistné smlouvy (dále jen „smlouvy“) je cestovní pojištění klientů pojistníka 
cestujících na zájezd, pobyt, ozdravný pobyt, kurz či školení, a to za podmínek a v rozsahu ustanovení 
této smlouvy a jejích nedílných součástí. Tato smlouva se uzavírá na základě ustanovení všeobecných 
pojistných podmínek pro cestovní pojištění UCZ/Ces/20, smluvních ujednání, zákona o pojišťovnictví a 
občanského zákoníku, v platném znění. 

2. Pojistník je oprávněn poskytovat cestovní pojištění pojistitele pouze jako doplňkovou službu k jím 
poskytované službě, nikoli samostatně. 

 
 

II. Pojištěné osoby / Oprávněné osoby 

1. Pojištěným je klient pojistníka, cestující na zájezd, pobyt, ozdravný pobyt, kurz či školení organizované 
pojistníkem nebo zakoupený u pojistníka.  

2. Pro jednotlivé pojištěné, kteří budou do pojištění vstupovat v průběhu trvání této smlouvy, je počátkem 
jejich pojištění datum počátku pojištění uvedené v „Hlášení pojištěné cesty“ a koncem jejich pojištění 
je datum konce pojištění uvedené v „Hlášení pojištěné cesty“, nejpozději však pojištění zaniká posledním 
dnem platnosti této smlouvy. 

 
 
 



 2 

III. Rozsah pojištění 

1. Cestovní pojištění zahrnuje pojistné krytí pro jednotlivé druhy pojištění do výše pojistných částek podle 
sjednaného tarifu pojištění a této tabulky: 

 

Tabulka tarifů a pojistných částek K3S D DS S 

Pojištění léčebných výloh 3 000 000,-Kč Nesjednáno Nesjednáno Nesjednáno 

Akutní zubní ošetření 
Do výše limitu 

léčebných 
výloh 

Nesjednáno Nesjednáno Nesjednáno 

Pojištění asistenčních služeb 3 000 000,-Kč Nesjednáno Nesjednáno Nesjednáno 

Pojištění léčebných výloh a asistenčních služeb – max. 
plnění 

3 000 000,-Kč Nesjednáno Nesjednáno Nesjednáno 

Součástí pojištění asistenčních služeb jsou:     

- náklady na repatriaci pojištěného 3 000 000,-Kč Nesjednáno Nesjednáno Nesjednáno 

- náklady na repatriaci tělesných ostatků pojištěného 3 000 000,-Kč Nesjednáno Nesjednáno Nesjednáno 

- náklady na vyslání opatrovníka 60 000,-Kč Nesjednáno Nesjednáno Nesjednáno 

- náklady na předčasný návrat z pojištěné cesty 60 000,-Kč Nesjednáno Nesjednáno Nesjednáno 

- náklady na právní pomoc v zahraničí včetně jejího 
zprostředkování 

60 000,-Kč Nesjednáno Nesjednáno Nesjednáno 

- náklady vzniklé ztrátou cestovních dokladů 60 000,-Kč Nesjednáno Nesjednáno Nesjednáno 

- zachraňovací náklady 900 000,-Kč Nesjednáno Nesjednáno Nesjednáno 

- odškodnění v případě zadržení pojištěného při únosu 
letadla nebo autobusu 

60 000,-Kč Nesjednáno Nesjednáno Nesjednáno 

- zprostředkování finanční pomoci pojištěnému 60 000,-Kč Nesjednáno Nesjednáno Nesjednáno 

- náklady vzniklé zpožděním zavazadel 5 000,-Kč Nesjednáno Nesjednáno Nesjednáno 

- náklady vzniklé zpožděním letu 5 000,-Kč Nesjednáno Nesjednáno Nesjednáno 

Úrazové pojištění - smrt následkem úrazu 300 000,-Kč 300 000,-Kč 300 000,-Kč Nesjednáno 

Úrazové pojištění - trvalé následky úrazu 600 000,-Kč 600 000,-Kč 600 000,-Kč Nesjednáno 

Připojištění odpovědnosti za újmu na zdraví a věci třetí 
osoby 

5 000 000,-Kč 5 000 000,-Kč 5 000 000,-Kč Nesjednáno 

Připojištění zavazadel Nesjednáno Nesjednáno Nesjednáno Nesjednáno 

Připojištění zimních sportů ANO ANO ANO NE 

Připojištění nebezpečných sportů ANO ANO ANO NE 

Pojištění stornovacích poplatků - 80%, max. však do výše 
PČ 

150 000,-Kč Nesjednáno 15 000,- Kč 150 000,- Kč 

Pojištění náhrady dovolené - 80%, max. však co výše PČ 150 000,-Kč Nesjednáno 15 000,- Kč 150 000,- Kč 

 

Tabulka tarifů a pojistných částek P 

Připojištění nákladů na ubytování (Covid-19 či jiná pandemie) 10 000,-Kč 

Připojištění nákladů na náhradní dopravu  

- Evropa (zóna 1) 10 000,-Kč 

- Svět (zóna 2) 20 000,-Kč 

 

2. V „Hlášení pojištěné cesty“ může být uveden pouze tarif pojištění, sjednaný ve smlouvě nebo v jejím 
dodatku. V případě neuvedení označení tarifu pojištění budou pojištěné osoby pojištěny v rámci 
sjednaného tarifu pojištění, který poskytuje největší rozsah pojistného krytí. Tento tarif pak bude  
i fakturován k úhradě. 

3. Odchylně od VPP poskytne pojistitel u tarifu K3S pojistné plnění v případě nemoci a úrazů, ke kterým 
došlo při provozování heliskiingu i za polárním kruhem a skialpinismu, výstupy až do 6 500 m n.m., 
trekkingu a horolezectví. 

4. Pojistník se zavazuje, že pro vedení akcí dodržuje pravidla daná IFMGA (mezinárodní federace asociací 
horských vůdců) a UIMLA (mezinárodní asociace horských průvodců). 



 3 

5. Rozsah připojištění pro případ COVID-19 či jiné pandemie / epidemie (tarif P)  

a) Náklady na náhradní ubytování spojené s umístěním do karantény:  

- v případě karantény při nákaze pojištěné osoby v zahraničí  

- preventivní karanténa nařízená oprávněným místním orgánem  

„Bude-li nutné prodloužit pobyt v zahraničí z důvodu umístění do karantény v souvislosti s 
onemocněním COVID-19 či jiné pandemie/epidemie, uhradí pojistitel mimořádné náklady na ubytování 
na základě doložených podkladů a to maximálně do výše limitu pojistného plnění.“  

- Pojistné plnění je v případě náhradního ubytování omezeno na stejnou kategorii hotelu původního 
ubytování a je plněno maximálně do doby ukončení karantény.  

b) Náklady na náhradní dopravu zpět do ČR v případě umístění do karantény při zahraniční 
cestě: 

- karanténa v souvislosti s nákazou klienta  

- preventivní karanténa nařízená oprávněným místním orgánem  

„Bude-li nutné prodloužit pobyt v zahraničí z důvodu umístění do karantény v souvislosti s 
onemocněním COVID-19, či jiné pandemie uhradí pojistitel mimořádné náklady na náhradní dopravu na 
základě doložených podkladů a to maximálně do výše limitu pojistného plnění.“ 

 
- Pojistné plnění je v případě náhradní dopravy omezeno cenou letenky či jízdenky v ekonomické třídě.  
 

 c) Rozšíření pojištění stornovacích poplatků o nesplnění zdravotních podmínek k nástupu do 
veřejného dopravního prostředku sloužícímu k cestě do zahraničí (letadlo, autobus, vlak)  
 - rozšiřuje připojištění stornovacích poplatků (pokud jsou sjednány) o situace, kdy pojištěná osoba 
doloží, že v ČR, ještě před odjezdem, nebyla vpuštěna do dopravního prostředku s ohledem na zdravotní 
rizika související s COVID19 a podezření na onemocnění pojištěné osoby. Pojistné plnění je poskytováno 
maximálně do výše limitu zvoleného připojištění stornovacích poplatků se stejnou spoluúčastí klienta.  
 Dále je z pojištění hrazena situace, kdy klient doloží, že jel vlastním dopravním prostředkem a 
nebylo mu umožněno opustit ČR na hraniční kontrole země sousedící s ČR s ohledem na nesplnění 
zdravotních podmínek k vycestování z ČR a podezření na onemocnění pojištěné osoby (za předpokladu, že 
o nesouladu svého zdravotního stavu se zdravotními podmínkami potřebnými pro vycestování nevěděl a 
nemohl vědět).  
 


